
 
 

 
 
 
Tid: 2024-08-28 kl 9.30 – 12.00 
Plats: Kraftvärmeverket, Lugnvik Östersund  
Närvarande:  Region JH;  
Krokomsbostäder;  Villaägarna Östersund; , Hallströms 
Industrifastigheter; , Diös Fastigheter AB; , Lundstams 
Återvinning; , Östersunds kommun; , HSB Södra Norrland;  

 Castellum; , Östersundshem; , Fastighetsägarna Mittnord. 

Från Jämtkraft 

Mötesanteckningar samrådsmöte 3 
Avstämning kundrepresentation 

Prisdialogen är framtagen av Sveriges Allmännytta, Riksbyggen, HSB, Fastighetsägarna och 
Energiföretagen och avser näringsidkare. Jämtkraft har sedan flera år valt att även bjuda in 
Villaägarna i processen. Inbjudan har skickats till ca 30 företag, kommuner och organisationer. 17 
personer hade tackat ja till inbjudan, några sena återbud gjorde att 13 personer från 11 olika 
fjärrvärmekunder/-grupperingar deltog i tredje samrådsmötet. 

Agenda 

Inledning 
Kundrepresentant 
Tidplan framåt 
Alternativ prishöjning, 3 års fast höjning 
Prisändringsdokument utkast 
- frågor och synpunkter 
Beslut 
- Kommande möte 
Besök kraftvärmeverket 

Inledning, presentation av alternativ modell 

Fredrik Fahlskog Bergström, kundansvarig Jämtkraft inleder mötet, presenterar agendan och visar 
sedan en alternativ prismodell som efterfrågades på möte2 med fast prishöjning för 3 år. 
Presentation bifogas mötesanteckningarna.   

Kundrepresentant 
Mötet valde Carl-Axel Jonsson, Villaägarna till kundrepresentant.  

  



 
 

 
 
 
Kundfrågor och reflektioner  

Frågor från kundgruppen listas nedan i ”normal stil”. Jämtkrafts svar under mötet redovisas i kursiv 
stil.  

Kan det bli lägre prognoser p g a just fastprishöjning och att det är färre kunder kvar i 
standardlösningen? Kan Jämtkraft visa på sannolikheten för att prognoserna skulle kunna 
bli lägre. Vad grundar sig 7%-prognosen på? För att bedöma risken till en lägre höjning. 
(kundrisken vid val av fastprishöjning)  
Förändringen av intäkten som en fastprishöjning ger (1,7% totalt på hela 3 års perioden) är 
en liten skillnad gentemot standardlösningen. Dessutom verkar intresset för 
fastprishöjningen i 3 år vara relativt lågt vilket gör att påverkan på resultatet separata år 
inte utgör någon större skillnad mellan alternativen. Jämtkraft ser inte att det ska påverka 
prisförändringarna under perioden för standardalternativet. Prognosen är gjort utifrån det 
vi vet och kan förutse idag. (Förtydligande 240910)  
Fastprisalternativet gäller per kund (hela beståndet). Tillkommande anläggningar under 
avtalstiden får standardlösning.  

Fjärrvärmerapporten hos Energimarknadsinspektionen. Årets rapport bifogas med 
mötesanteckningarna.  

Hur ser prognoserna för de långsiktiga priserna på biobränsle ut? Ulf berättar att energi 
rent allmänt kommer bli dyrare och att hela omställningen och osäkerheten som finns på 
marknaden gör framtiden osäker. 

 Via branschföreningen påverka regeringen, 17 punkter. (Redovisat samrådsmöte 1)  

Är Jämtkrafts prognos i år jämfört med förra året mer tillförlitlig nu? Jämtkraft lämnar alltid 
en prognos som vi tror på och som är ”bästa bedömningen”. Vi har historiskt från 2013 höjt 
både mindre och mer. 

Kan Jämtkraft ha god ekonomi för elpanna och kan elpannor ersätta biobränsle 
sommartid? Beror på vad som händer med elskatten framöver, men vi tittar på elpannor 
att dels köra för energi men också för stödtjänster. Stödtjänstmarknaden är en omogen 
marknad som det är svårt att förutsäga med många parametrar som påverkar.  

Elpriserna styr konkurrens på uppvärmningsalternativen. 

Till nästa samrådsmöte: 

Svara på frågor som kom under mötet genom att skicka ut mötesanteckningar med redovisning och 
ev utestående frågor besvaras på det avslutande mötet 9 september.  

Intresseanmälan fastprishöjning. Tecknas senast 1 november.  

https://ei.se/om-oss/statistik-och-oppna-data/ekonomiska-uppgifter---fjarrvarme


 
 

 
 
 
  



 
 

 
 
 
Prisdialogen 

Mötestillfällen 
31 maj   Samrådsmöte 1 – uppstart med generell information om  
   Jämtkraft och bakgrund med fokus på Värme (genomfört) 
19 juni Samrådsmöte 2 – Kommunikation prisändring samt dess bakgrund. 

Frågor och synpunkter från kunder. Val av kundrepresentant. 
(genomfört) 

28 augusti Samrådsmöte 3 – Prisändringsunderlag samt redovisning av 
utestående frågor och fortsatt samråd. Presentation av alternativ 
modell, fastprishöjning 3-års avtal.  

9 september Avslutande samrådsmöte och undertecknande av överenskommelse 

Protokollet från det avslutande samrådsmötet undertecknas av kundrepresentant och Jämtkraft 
som sedan skickas in till Prisdialogens kansli (senast 15 september) för godkännande och beslut om 
förnyat medlemskap av dess styrelse (beslutande styrelsemöte 15 oktober).  

 
 
Östersund 2024-08-28 
- vid anteckningsblocket 
 

Kristina Andersson och Morgan Nielsen 
Jämtkraft AB 
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